
E X E C U T I V O

115
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Dezembro de 2021.
ANEXO IV
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPAS DATA PREVISTA
Período de Inscrições 05/01 a 12/01/2022
Divulgação da Classificação e Convocação para
Comprovação dos Títulos

14/01/2022

1ª Chamada para Comprovação de Títulos 17/01 a 20/01/2022
Divulgação do Resultados Preliminar 26/01/2022
Prazo para Interposição de Recursos 27/01 a 28/01/2022
Resultado Final 01/02/2022
Assinatura do contrato A partir de 02/02/2022

*O cronograma poderá ser alterado a critério da SETADES.
Protocolo 774491

PORTARIA Nº. 114-S, DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 46, alínea “o” da Lei nº. 3.043/75,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor MAURÍCIO DE OLIVEIRA 
SILVA FILHO, n° funcional 3011313, para responder 
pelo cargo de Chefe do Grupo de Planejamento e 

Orçamento, em substituição a titular ROSANA 
GOMES LIMA, n° funcional: 4067835 no período de 
03.01.2022 a 17.01.2022, por ocasião de gozo de 
férias.

Vitória, 29 de dezembro de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência 
e Desenvolvimento Social

Protocolo 774439

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 120/2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS - SETADES, no uso da delegação 
de competência atribuída pelo inciso I, do Art. 3º, da Portaria 091-S, publicada em 14 de setembro de 2021, 
Resolve:

Art. 1º CONCEDER, dias restantes de férias regulamentares, ao servidor abaixo relacionado:

Nome Nº. Funcional Período aquisitivo Período de férias Total de dias
Carlindo Soares de Araújo 270651 2020/2021 03 a 17/01/2022 15 dias

Vitória, 29 de dezembro de 2021.
SEVERINO ALVES DA SILVA FILHO

Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos
Protocolo 774762

Resumo do Termo de Fomento 
SETADES/082/2021

Processo nº.: 2021- LSWLC
Registro SIGEFES: 210471
Administração Pública: Estado do Espírito Santo 
por intermédio da Secretaria de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento Social.
Organização da Sociedade Civil: Associação 
Pestalozzi de Itarana/ES - Amor Perfeito.
Objeto: Cooperação técnica e financeira para qualificar 
a oferta do Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos e Ações de Habilitação e Reabilitação 
da pessoa com deficiência por meio da execução do 
pagamento, custeando os gastos citados nas planilhas 
desse plano, visando dar continuidade as propostas de 
atendimento dos SCFV, também visando à melhoria 
nos atendimentos de aproximadamente 57 (cinquenta 
e sete) usuários com deficiência intelectual e múltipla 
e atender as necessidades administrativas desta 
instituição, para melhor atender a todos, garantir o 

melhor atendimento a todos os usuários.
Valor: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) de 
repasse da Administração Pública, proveniente das 
Emendas Parlamentares nº. 249 e 789, da LOA 2021 
e R$17.022,16 (dezessete mil vinte e dois reais e 
dezesseis centavos) de recursos próprios da OSC.
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 31/12/2022.
Dotação Orçamentária: 47.901.08.244.0191.2239
Elemento de Despesa: 3.3.50.43 e 4.4.50.42 
Fonte: 101
Gestor Titular: Servidora Simone Pereira de Assis 
Wasem - matrícula nº 371273.
Gestor Suplente: Servidora Aline Suelen Damásio 
Pereira - matrícula nº 3737080.

Vitória, 29 de dezembro de 2021.
Cyntia Figueira Grillo

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Protocolo 774683

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 29 de Dezembro de 2021 às 22:10:16 Código de Autenticação: 1c283f85


